ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

НИЖНЕИНГАШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

________  г.                              п. Нижний Ингаш                                 № _______
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

п. Нижний Ингаш Нижнеингашского района
В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 373-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации  по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признания утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава муниципального образования поселок Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края, Нижнеингашский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки п. Нижний Ингаш Нижнеингашского района, утвержденные Нижнеингашским поселковым Советом депутатов от 25.12.2012 № 35 - 186 (далее - Правила) следующие изменения:
Установить предельные размеры земельных участков зон индивидуальной жилой застройки:
- площадь земельного участка для индивидуального жилищного строительства - от 400 кв.м. до 1500 кв.м.;

- площадь земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный участок (участки) - от 100 кв.м. до 2500 кв.м.
Для общественно - деловой зоны, промышленной зоны, многофункционального назначения, коммунально - складского назначения, зоны здравоохранения, культового назначения, учебно - образовательного назначения, зоны социально-бытового назначения, зона железнодорожного транспорта, автомобильного транспорта значение показателей, предусмотренных подпунктами 1, 2, 4 части 1 статьи 38 Градостроительного кодекса Российской Федерации не подлежат установлению.

Для зон теплоснабжения, зон электроснабжения, ритуального назначения предельные параметры (минимальные и (или) максимальные размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению.
1. Контроль за осуществление данного решения возложить на постоянную комиссии по законности, защите прав граждан и правопорядка.

2. Решение опубликовать в газете «Вестник муниципального образования поселок Нижний Ингаш».

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава поселка

Нижний Ингаш                                                                             В.И. Коновалов
Председатель поселкового
Совета депутатов                                                                          Т.Г. Зиновьева